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Badania prow adziła m gr E m ilia  Kosińska przy kon
su ltacji prof, dr, hab. Marka Gedla. Finansowało  
Muzeum A rcheologiczne we W rocławiu. Szósty s e 
zon badań. Osada w czesnobrązow a.

Kontynuowano badania na stanowisku położonym na te r a s ie  nadza- 
lewowej nad rzeczk ą  Troją. Badania m iały na celu  uchwycenie przebiegu  
oraz zasięgu  p ozosta łości fortyfikacyjnych osady w czesnobrązow ej, któ
re zostały  stw ierdzone w cza sie  badań w latach 1977-78 w postaci fosy  
i rozw leczonego orką nasypu. Uchwycono dwa p rzeciw leg łe odgałęzienia  
fosy  w od leg łości ok, 50 m od s ieb ie  oraz zarejestrow ano siedem  obiek
tów wewnątrz obszaru otoczonego fosą. Stwierdzono te ż  istn ien ie  dwóch 
duiych obiektów -  być m oże jednym z nich je st fosa  oraz jednej jamy 
osadniczej. Badania pozwalają na tw ierdzen ie, że na stanowisku znajduje 
s ię  osada obronna prawdopodobnie składająca s ię  z dwóch c z ę ś c i  -  jednej 
obwarowanej fo są  i wałem  i drugiej poza obwarowaniami. Jest to bardzo 
in teresujący zesp ó ł osadniczy, podobny do zespołu  w Jędrychowicach  
/k ilk a  kilom etrów  od Nowej C erek w i/, wymagający przebadania na s z e r 
sz ą  n iż dotychczas skalę.

Badania będą kontynuowane.

OBORNIKI ŚLĄSKIE Wojewódzki Ośrodek A rcheolo-
woj. w rocław skie giczno-K onserw atoreki
Stanowisko 4 we W rocławiu

Badania archeologiczne prow adził m gr Witold 
Szmukier przy w spółpracy m gr Elw iry Holc. F i
nansował WOAK, Czwarty sezon  badań. Cmenta
rzysko kurhanowe z II okresu  epoki brązu.

Kurhan 2 -  kontynuowano badania na obiekcie ograniczając s ię  do 
pełnej eksp loracji ćw, &2 1 c l* do głębokości 1, 5 m . Stwierdzono n ie 
zakłóconą d alszą  kontynuację kręgu kam iennego ułożonego regularnie z 
okolicznych głazów narzutowych o średnicy kręgu ok. 15 m. Przed 1 poza 
kręgiem  zaobserwowano zagęszczen ie  drobnych kamieni, które mogły 
tw orzyć bruki. Znaleziono w nasypie dalsze fragm enty ceram iki, w tym  
naczynia z ornam entem  sznura oraz naczynia z ornam entem  skośnych  
nacięć pod krawędzią. Znaleziono też  paciorek oraz kawałek przedm iotu  
/?  /  kościanego. Nadal pozostaje kw estią otwartą dokładniejsze datowanie 
kurhanu, jak i  całego cm entarzyska.

Przew iduje s ię  w przyszłym  roku zakończenie badań, a następnie 
rekonstrukcję obiektu, podobnie jak kurhanu 1.


